

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**Al 31 de Marzo de 2023**  
 (EN SOLES)

SECTOR : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS  
 ENTIDAD : 019 ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSION PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES

**EF-1**

		Al 31 de Marzo de 2023	Al 31 de Diciembre del 2022
<b>ACTIVO</b>			
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>			
Efectivo y Equivalente de Efectivo	Nota 3	57,422,623.79	51,944,376.37
Inversiones Financieras	Nota 4	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar (Neto)	Nota 5	563,342.55	433,264.82
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	Nota 6	12,786,462.48	13,384,015.04
Inventarios (Neto)	Nota 7	125,064.32	106,995.71
Servicios y Otros Pagados por Anticipado	Nota 8	3,114,761.85	3,832,755.95
Otras Cuentas del Activo	Nota 9	974,643.42	700,870.73

**TOTAL ACTIVO CORRIENTE** 74,986,898.41 70,402,278.62

		Al 31 de Marzo de 2023	Al 31 de Diciembre del 2022
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>			
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	Nota 10	0.00	0.00
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo	Nota 11	0.00	0.00
Inversiones Financieras (Neto)	Nota 12	0.00	0.00
Propiedades de Inversión	Nota 13	0.00	0.00
Propiedad, Planta y Equipo (Neto)	Nota 14	19,104,330.21	19,564,120.79
Otras Cuentas del Activo (Neto)	Nota 15	3,979,144.44	4,648,027.41

**TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE** 23,083,474.65 24,212,148.20

**TOTAL ACTIVO** 98,070,373.06 94,614,426.82

Cuentas de Orden	Nota 37	588,615,992.06	561,652,326.89
------------------	---------	----------------	----------------

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

		Al 31 de Marzo de 2023	Al 31 de Diciembre del 2022
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>			
<b>PASIVO CORRIENTE</b>			
Sobregiros Bancarios	Nota 16	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Proveedores	Nota 17	2,787,356.02	10,411,951.81
Impuestos, Contribuciones y Otros	Nota 18	602,640.25	162,627.56
Remuneraciones y Beneficios Sociales	Nota 19	5,344,103.31	3,683,579.16
Obligaciones Previsionales	Nota 20	0.00	0.00
Operaciones de Crédito	Nota 21	0.00	0.00
Parte Cte. Deudas a Largo Plazo	Nota 22	0.00	0.00
Otras Cuentas del Pasivo	Nota 23	734,113.74	322,743.92
Ingresos Diferidos	Nota 24	0.00	0.00

**TOTAL PASIVO CORRIENTE** 9,468,213.32 14,580,902.45

		Al 31 de Marzo de 2023	Al 31 de Diciembre del 2022
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>			
Deudas a Largo Plazo	Nota 25	0.00	0.00
Cuentas Por Pagar a Proveedores	Nota 26	0.00	0.00
Beneficios Sociales y Oblig. Prev.	Nota 27	0.00	0.00
Obligaciones Previsionales	Nota 28	0.00	0.00
Provisiones	Nota 29	19,100,464.91	18,884,274.24
Otras Cuentas del Pasivo	Nota 30	0.00	0.00
Ingresos Diferidos	Nota 31	0.00	0.00

**TOTAL PASIVO NO CORRIENTE** 19,100,464.91 18,884,274.24

**TOTAL PASIVO** 28,568,678.23 33,465,176.69

		Al 31 de Marzo de 2023	Al 31 de Diciembre del 2022
<b>PATRIMONIO</b>			
Hacienda Nacional	Nota 32	86,409,405.99	86,409,405.99
Hacienda Nacional Adicional	Nota 33	0.00	0.00
Resultados No Realizados	Nota 34	5,029,986.02	5,029,986.02
Reservas	Nota 35	0.00	0.00
Resultados Acumulados	Nota 36	(21,937,697.18)	(30,290,141.88)

**TOTAL PATRIMONIO** 69,501,694.83 61,149,250.13

**TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO** 98,070,373.06 94,614,426.82

Cuentas de Orden	Nota 37	588,615,992.06	561,652,326.89
------------------	---------	----------------	----------------

**ESTADO DE GESTIÓN**  
**Al 31 de Marzo de 2023**  
 (EN SOLES)

SECTOR : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS  
 ENTIDAD : 019 ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSION PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES

**EF-2**

		Específico del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2023	Específico del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2022	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2023	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2022
<b>INGRESOS</b>					
Ingresos Tributarios Netos	Nota 38	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos No Tributarios	Nota 39	177.40	5.20	177.40	5.20
Aportes por Regulación	Nota 40	26,568,750.37	25,480,637.33	26,568,750.37	25,480,637.33
Traspasos y Remesas Recibidas	Nota 41	2,266,923.22	0.00	2,266,923.22	0.00
Donaciones y Transferencias Recibidas	Nota 42	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos Financieros	Nota 43	321,466.36	34,036.59	321,466.36	34,036.59
Otros Ingresos	Nota 44	388,551.80	353,741.96	388,551.80	353,741.96
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>29,545,869.15</b>	<b>25,868,421.08</b>	<b>29,545,869.15</b>	<b>25,868,421.08</b>
<b>COSTOS Y GASTOS</b>					
Costo de Ventas	Nota 45	0.00	0.00	0.00	0.00
Gastos en Bienes y Servicios	Nota 46	(5,827,590.03)	(4,788,696.80)	(5,827,590.03)	(4,788,696.80)
Gastos de Personal	Nota 47	(12,499,020.91)	(13,195,949.03)	(12,499,020.91)	(13,195,949.03)
Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social	Nota 48	(610,599.90)	(503,500.91)	(610,599.90)	(503,500.91)
Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas	Nota 49	0.00	0.00	0.00	0.00
Donaciones y Transferencias Otorgadas	Nota 50	(46,360.00)	(40,843.88)	(46,360.00)	(40,843.88)
Traspasos y Remesas Otorgadas	Nota 51	(316,982.83)	0.00	(316,982.83)	0.00
Estimaciones y Provisiones del Ejercicio	Nota 52	(1,686,404.17)	(1,086,668.93)	(1,686,404.17)	(1,086,668.93)
Gastos Financieros	Nota 53	(116,157.00)	(132,050.00)	(116,157.00)	(132,050.00)
Otros Gastos	Nota 54	(90,309.61)	(29,093.34)	(90,309.61)	(29,093.34)
<b>TOTAL COSTOS Y GASTOS</b>		<b>(21,193,424.45)</b>	<b>(19,776,802.89)</b>	<b>(21,193,424.45)</b>	<b>(19,776,802.89)</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT)</b>		<b>8,352,444.70</b>	<b>6,091,618.19</b>	<b>8,352,444.70</b>	<b>6,091,618.19</b>

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros